

Quesito n. 1

Il Disciplinare di gara alla Sezione I – pag. 3 - prescrive che “A ciascun concorrente è fatto obbligo di presentare, entro e non oltre il termine di ricezione delle offerte sopra indicato, pena la non ammissione alla gara, un campione per ciascuna tipologia di prodotto (cassonetti e chiavi/tessere) oggetto della fornitura”. L'indicazione “tipologia di prodotto (cassonetti e chiavi/tessere)” è da intendersi come un cassonetto comprensivo di tutte le dotazioni (dispositivo a calotta con identificazione utente e chiavi/tessere) o un numero cinque cassonetti (n. 4 cassonetti raccolta differenziata e n. 1 cassonetto con dispositivo a calotta e chiavi/tessere)....

Risposta

Come tipologia prodotto da presentare in sede di gara, si precisa che, è necessario presentare numero cinque cassonetti campione, uno per ogni tipologia indicata in capitolato/disciplinare, di cui n. 4 per raccolta differenziata e n. 1 cassonetto con dispositivo calotta e chiavi/tessera , in quanto i cinque cassonetti presentano caratteristiche differenti tra loro (coperchio, bocche di carico, dispositivo calotta, ecc.)

Quesito n. 2

Nell'Allegato “A” - Specifiche tecniche - viene richiesta una gestione dei dati raccolti tramite consultazione su piattaforma Web. L'accesso automatizzato tramite internet su Web abitualmente implica un costo di abbonamento con canone mensile. Nel dettaglio prezzi della fornitura, riportato nel Capitolato Speciale d'Appalto, non viene indicata la voce di costo relativa. Pertanto siamo a chiedere se il costo è compreso nella fornitura e nel caso lo fosse la durata (mesi/anni) del servizio.

Risposta

Il prezzo è comprensivo di ogni onere e magistero per garantire l'accesso ai dati sulla piattaforma Web da parte della Stazione Appaltante, significando che all'aggiudicatario è fatto obbligo di garantire assistenza e manutenzione per cinque anni, dove l'assistenza si intende estesa anche alla rete di gestione dati.